INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL

Anexo 12 - Balango Orgamentario

Exercicio de 2022

Periodo: Encerramento Parcial/2022

RECEITA ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES

Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuigdo de Melhoria

Contribuigées
ContribuigGes Sociais
Contribuigéio de Intervencio no Dominio Econdmico
Constribuicéo de Iluminacdo Publica

Receita Patrimonial
Exploragdo do Patriménio Imobilidrio do Estado
Valores Mobilidrios

Delegagdo de Servicos Publicos Mediante Concessdo, Permissdo,
Autorizagdo ou Licenga

Exploragdo de Recursos Naturais
Exploragdo do Patriménio Intangivel
Cessdo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegag&o e ao Transporte
Servigos e Atividades Referentes 3 Satide
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servicos
Transferéncias Correntes
Transferéncias da Unidio e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de InstituicBes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos ndo Identificados
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, RestituigBes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Pdblico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operacgdes de Crédito
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Alienagdo de Bens
Alienagdo de Bens Mdveis
Alienagdo de Bens Imdveis
Alienagdo de Bens Intangiveis
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de InstituicGes Privadas

Transferéncias de Outras Instituigdes Plblicas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Transferéncias Provenientes de Depésitos ndo Identificados
Outras Receitas de Capital

Integralizagdo de Capital Social

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS (¢9)
REFINANCIMENTO (I1)

Operagbes de Crédito - Mercado Interno
GeoSIAP - PREVINIL

v/

PREVISAO INICIAL

70.640.700.59

22.948.589.52

22.948.589.52

200.000.00

200.000.00

47.492.111.07

47.492.111.07

70.640.700.59

PREVISAO
ATUALIZADA (a)

70.640.700.59

22.948.589.52
22.948.589.52

200.000.00

200.000.00

47.492.111.07

47.492.111.07

70.640.700.59

RECEITAS
REALIZADAS (b)

74.571.181.80

26.017.002.30
26.017.002.30

1.755.266.85

1.755.266.85

46.798.912.65
5.277.56

46.793.635.09

74.571.181.80

SALDO c=(b-a)
3.930.481.21

3.068.412.78

3.068.412.78

1.555.266.85

1.555.266.85

-693.198.42

5.277.56

-698.475.98

3.930.481.21
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Exercicio de 2022

Periodo: Encerramento Parcial/2022

PREVISAO
ATUALIZADA (a)

RECEITAS
REALIZADAS (b)

RECEITA ORCAMENTARIA PREVISAO INICIAL SALDO c=(b-a)

Mobilidria

Contratual
Operacdes de Crédito - Mercado Externo

Mobilidria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIMENTO (XIID)=(I+II)

DEFICIT (1V)

TOTAL (V)=(I11+1V) ‘ _

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIOES (UTILIZADOS PARA

70.640.700.59
1.569.750.00
72.210.450.59

70.640.700.59
1.569.750.00
72.210.450.59

74.571.181.80 3.930.481.21

74.571.181.80 2.360.731.21

CREDITOS ESPECIAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

DESPESA ORCAMENTARIA

DOTACAO

SALDO DOTACAO
(H=(e-f)

i

DESPESAS CORRENTES 72.170.450.59| 72.170.450.59| 68.247.488.39 68.119.974.68| 68.114.691.53 3.922.962.20
Pessoas e Encargos Sociais 68.952.329.88 68.481.829.88 64.747.824.35 64.747.824.35 64.747.824.35 3.734.005.53
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes 3.218.120.71 3.688.620.71 3.499.664.04 3.372.150.33 3.366.867.18 188.956.67

DESPESAS DE CAPITAL 40.000.00 40.000.00 13.523.75 13.523.75 13.523.75 26.476.25

Investimentos 40.000.00 40.000.00 13.523.75 13.523.75 13.523.75 26.476.25

InversBes Financeiras

RESERVA DE CONTIGENCIA

RESERVA DO RPPS

SUBTOTAL DAS DESPESAS (vI) 72.210.450.59| 72.210.450.59| 68.261.012.14 68.133.498.43| 68.128.215.28 3.949.438.45

AMORTIZACAO DA DfVIDAI REFINANCIAMENTO

(VII)
Amortizacdo da Divida Interna

Divida Mobilidria

Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 72,210.450.59| 72.210.450.59| 68.261.012.14 68.133.498.43| 68.128.215.28 3.949.438.45
(VIII)=(VI+VII)
SUPERAVIT (IX) 6.310.169.66
TOTAL (X):(VIIHIX) 72.210.450.59| 72.210.450.59| 74.571.181.80| 68.133.498.43 68.128.215.28| -2.360.731.21
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